各 位

平成28年５月25日

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成28年５月25日に開催した取締役会において、次のとおり新たに役員人事を内定しましたので

お知らせいたします。

1. 異動の内容

 新 現 氏 名

取締役会長 兼 取締役社長

CEO [代表取締役]

取締役会長 兼 CEO

[代表取締役] 益子
ま す こ

    修
おさむ

取締役

副社長執行役員 (開発担当)

[代表取締役]

日産自動車株式会社

取締役会技術顧問 山下
やました

  光彦
みつひこ

取締役

副社長執行役員 (海外事業,グローバル・

アフターセールス担当) [代表取締役]

常務執行役員

社長補佐 白地
し ら じ

  浩三
こうぞう

取締役

副社長執行役員 (財務・経理担当)

CFO [代表取締役]

株式会社三菱東京UFJ銀行

専務執行役員 営業第一本部長 池谷
い け や

  光司
こ う じ

退任

取締役社長 兼 COO

[代表取締役] 相川
あいかわ

  哲郎
てつろう

退任

取締役副社長

[代表取締役] 中尾
な か お

  龍
りゅう

吾
ご

退任

取締役副社長

[代表取締役] 春
はる

成
なり

    敬
ひろし

２．異動予定日

平成28年6月24日

３．新任代表取締役の略歴

  別添ご参照

以 上

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 取締役社長  相川哲郎

コード番号 7211  東証第 1 部

問合せ先 常務執行役員 経営企画本部長

         黒井義博

 ( T e l .  0 3 – 6 8 5 2 – 4 2 0 6 ）

- 2 -

（別添）

氏名(生年月日) 略歴 所有株式数

山
やま

下
した

 光
みつ

彦
ひこ

（昭和28年４月17日生）

新 任

昭和54 年４ 月 日産自動車株式会社入社

－株

平成16 年４ 月 同社常務（執行役員）研究・開発担当

平成17 年４ 月 同社副社長（執行役員）研究・開発担当

平成17 年６ 月 同社取締役、副社長（執行役員）

平成26 年４ 月 同社取締役

平成27 年６ 月 同社取締役退任

平成27 年７ 月 同社取締役会技術顧問（現在に至る）

氏名(生年月日) 略歴 所有株式数

白
しら

地
じ

 浩
こう

三
ぞう

（昭和29年４月22日生）

新 任

昭和 52年４ 月 三菱商事株式会社入社

－株

平成21 年４ 月 同社執行役員、自動車事業本部長

平成25 年４ 月 同社常務執行役員、機械グループCEO

平成28 年４ 月 当社常務執行役員 社長補佐（現在に至る）

氏名(生年月日) 略歴 所有株式数

池
いけ

谷
や

 光
こう

司
じ

（昭和32年９月27日生）

新 任

昭和56 年４ 月 株式会社三菱銀行入行

－株

平成20 年４ 月 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行

執行役員 企業審査部長

平成23 年５ 月 同行常務執行役員 大阪営業本部長

平成24 年５ 月 同行常務執行役員

企業審査部・融資部・審査部・ＣＩＢ審査部 担当

平成26 年５ 月 同行常務執行役員 営業第一本部長

平成27 年５ 月 同行専務執行役員 営業第一本部長（現在に至る）

- 3 -

（参考：当社プレスリリース）

役 員 人 事

三菱自動車は、5 月 25 日(水)に開催した取締役会において次のとおり役員人事を内定しました。

尚、正式には来る 6 月開催予定の三菱自動車定時株主総会及び同総会後の臨時取締役会及び監査役会で決定し

ます。

1. 役員体制（取締役・監査役）                                   * 新任

取締役会長

兼 取締役社長
［代表取締役］ 益

ま す

 子
こ

  修
おさむ

* 取締役 ［代表取締役］ 山 下
や ま し た

 光 彦
み つ ひ こ

* 取締役 ［代表取締役］ 白 地
し ら じ

 浩 三
こ う ぞ う

* 取締役 ［代表取締役］ 池 谷
い け や

 光 司
こ う じ

 取締役  服
は っ

 部
と り

 俊
と し

 彦
ひこ

 取締役  安
あ ん

 藤
ど う

 剛
た け

 史
し

 取締役 ［社外取締役］ 坂
さ か

 本
も と

 春
は る

 生
み

 取締役 ［社外取締役］ 宮
み や

 永
な が

 俊
しゅん

 一
いち

 取締役 ［社外取締役］ 新
に い

 浪
な み

 剛
た け

 史
し

* 取締役 ［社外取締役］ 小 林
こ ば や し

 健
けん

   （以上 10 名）

 監査役  中
な か

 村
む ら

 義
よ し

 和
かず

 監査役 ［社外監査役］ 永
な が

 易
や す

 克
か つ

 典
のり

 監査役 ［社外監査役］ 岩
い わ

 波
な み

 利
と し

 光
みつ

 監査役 ［社外監査役］ 竹 岡
た け お か

 八
や

重
え

子
こ

* 監査役 ［社外監査役］ 大 庭
お お ば

 四
よ

志
し

次
つぐ

（以上 5 名）

- 4 -

2. 役員異動

退任予定取締役

相川 哲郎 [ 現 取締役社長 ]

春成 敬 [ 現 取締役副社長 ]

中尾 龍吾 [ 現 取締役副社長 ]

上杉 雅勇 [ 現 取締役副社長 ]

青砥  修一 [ 現 常務取締役 ]

田畑  豊  [ 現 常務取締役 ]

佐々木幹夫 [ 現 社外取締役 ]

（以上 7 名）

新任予定取締役

山下  光彦 [ 現 日産自動車株式会社 取締役会技術顧問 ]

白地  浩三 [ 現 常務執行役員 社長補佐 ]

池谷  光司  [ 現 株式会社三菱東京 UFJ 銀行 専務執行役員 営業第一本部長 ]

小林    健 [ 現 三菱商事株式会社 取締役会長 ]

（以上 4 名）

注) 重任取締役

益子 修、服部 俊彦、安藤 剛史、坂本 春生、宮永 俊一、新浪 剛史

 (以上 6 名)

退任予定監査役

福田滝太郎   [ 現 監査役 ]

（以上 1 名）

新任予定監査役

大庭 四志次  [ 現 有限責任監査法人トーマツ  パートナー ]

※大庭氏は会社法第 2 条第 16 号に定める社外監査役。                              （以上 1 名）

以 上